[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.11.2025г.                                                                                             № 455
р.п. Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 16 октября 2024 года № 301 «Об  утверждении муниципальной программы «Проведение кадастровых и межевых работ в отношении земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения»

Во изменение постановления администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 16 октября 2024 года № 301 «Об  утверждении муниципальной программы «Проведение кадастровых и межевых работ в отношении земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения», администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Пункт 10 «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Проведение кадастровых и межевых работ в отношении земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения» приложения № 1 к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 16 октября 2024 года № 301 изложить в новой редакции:
	10.
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источниками финансирования Программы являются средства федерального и областного бюджетов.                                                                           Общий объем финансирования мероприятий  Программы составляет  570660,00 руб., в том числе:             -средства федерального бюджета  - 507827,40 руб.,               в том числе по годам:                                                         2024 год – 107630,00 руб.;                                                             2025 год – 400197,40 руб.;                                                        2026  год – 0,0 руб.                                                                       -средства областного бюджета – 62832,60 руб.,                 в том числе по годам:                                                                   2024 год – 13370,00 руб.;                                                               2025 год – 49462,60 руб.;                                                      2026  год – 0,0 руб.                                                     -средства местного бюджета – 0,0 тыс. руб.,                               в том числе по годам:                                                         2024 год – 0,0 руб.;                                                         2025 год – 0,0 руб.;                                                                   2026 год – 0,0 руб.                                                      Данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании  бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2.Раздел VI. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ приложения № 1 к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 16 октября 2024 года № 301 изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования Программы являются средства федерального и областного бюджетов.
Общий объем финансирования мероприятий  Программы составляет  570660,00 руб., в том числе:
-средства федерального бюджета  - 507827,40 руб.,
в том числе по годам:
2024 год – 107630,00 руб.;
2025 год – 400197,40 руб.;
2026  год – 0,0 руб.
-средства областного бюджета– 62832,60 руб.,
в том числе по годам:
2024 год – 13370,00 руб.;
2025 год –  49462,60 руб.;
2026  год – 0,0 руб.
-средства местного бюджета – 0,0 руб.,
в том числе по годам:
2024 год – 0,0 руб.;
2025 год – 0,0 руб.;
2026 год – 0,0 руб.».
3.Таблицу «Важнейшие целевые индикаторы Программы» раздела VII. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ приложения № 1 к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 16 октября 2024 года № 301 изложить в новой редакции:
Важнейшие целевые индикаторы Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения показателя
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1.
	Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава земель сельскохозяйственного назначения»
	Площадь земельных участков, оформленных в собственность Духовницкого муниципального района
	га
	132,8
	[bookmark: _GoBack]334,7
	100

4.Приложение № 2 к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 16 октября 2024 года № 301 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
5.Признать утратившим силу постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 7 ноября 2025 года № 422 «О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 16 октября 2024 года № 301 «Об  утверждении муниципальной программы «Проведение кадастровых и межевых работ в отношении земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения»».
6.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Духовницкого
муниципального района                                                                  И. С. Лялин

	Приложение № 1                                                  к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области                                          от 27.11.2025 года № 455

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Всего,
руб.
	Объем финансирования по годам,
руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Мониторинг реализации Федерального закона от 24 июля 2009 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	1.1
	Проведение мониторинга и формирование информации о землепользователях, собственниках и арендаторах земель сельскохозяйственного назначения
	отсутствует
	2024-2026гг.
	0
	0
	0
	0
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами

	1.2
	Информирование населения Духовницкого муниципального района Саратовской области через средства массовой информации и интернет о механизме реализации Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения
	отсутствует
	2024-2026гг.
	0
	0
	0
	0
	-//-

	1.3
	Проведение процедуры оформления земельных участков, выделенных в счет невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения в муниципальную собственность

	отсутствует
	2024-2026гг.
	0
	0
	0
	0
	-//-

	1.4
	Проведение процедуры постановки на государственный кадастровый учет земельных участков, образуемых из земель, государственная собственность на которые не разграничена
	отсутствует
	2024-2026гг.
	0
	0
	0
	0
	-//-

	Организация мер по оформлению земель сельскохозяйственного назначения

	2.1
	Подготовка проекта межевания земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности  Духовницкого муниципального района
	средства бюджета муниципального района
	2024-2026гг.
	0
	0
	0
	0
	-//-

	средства федерального бюджета
	2024-2026гг.
	172600,00
	12400,00
	160200,00
	0
	-//-

	средства областного бюджета
	2024-2026гг.
	21400,00
	1600,00
	19800,00
	0
	-//-

	2.2
	Организация кадастровых работ по образованию земельных участков, предусмотренных проектом межевания, выделенных в счет невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения, и постановка их на кадастровый учет
	средства бюджета муниципального района
	2024-2026гг.
	0
	0
	0
	0
	-//-

	средства федерального бюджета
	2024-2026гг.
	8900,00
	8900,00
	0
	0
	-//-

	средства областного бюджета
	2024-2026гг.
	1100,00
	1100,00
	0
	0
	-//-

	2.3
	Организация кадастровых работ по образованию земельных участков, из земель, государственная собственность на которые не разграничена
	средства бюджета муниципального района
	2024-2026гг.
	0
	0
	0
	0
	-//-

	средства федерального бюджета
	2024-2026гг.
	326327,40
	86330,00
	239997,40

	0
	-//-

	средства областного бюджета
	2024-2026гг.
	40332,60
	10670,00
	29662,60
	0
	-//-

	ИТОГО, в том числе:
	2024-2026гг.
	570660,00
	121000,00
	449660.00
	0

	средства бюджета муниципального района
	2024-2026гг.
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	2024-2026гг.
	507827,40
	107630,00
	400197,40
	0

	средства областного бюджета
	2024-2026гг.
	62832,60
	13370,00
	49462,60
	0

image1.jpeg